
Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 132/13
Burmistrza Pasłęka

z dnia 22 listopada 2013 r.
                                                                                                                    

w sprawie: zmiany przepisów wewnętrznych regulujących gospodarkę finansową

Na podstawie  art.  26  i  27  ustawy z  dnia  29  września  1994 r.  o  rachunkowości  (  tekst 
jednolity – Dz. U. z 2013 roku poz. 330 z późniejszymi zmianami ) zarządzam, co następuje:

§ 1

W  Instrukcji  w  sprawie  gospodarki  majątkiem  trwałym,  inwentaryzacji  majątku  i  zasad 
odpowiedzialności za powierzone mienie w Urzędzie Miejskim w Pasłęku, stanowiącym załącznik 
Nr 1 do Zarządzenia Nr 83/07 Burmistrza Pasłęka z dnia 10 grudnia 2007 r. w sprawie przepisów 
wewnętrznych regulujących gospodarkę finansową, 

             wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Podstawę regulacji przyjętych w niniejszej instrukcji stanowią poniższe akty prawne :

1. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( tekst jednolity – Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z późn. zm.),
2. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity - Dz. U. z  
2013 r., poz. 885 z późn. zm.),
3. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów  jednostek  samorządu 
terytorialnego,  jednostek  budżetowych,  samorządowych  zakładów  budżetowych, 
państwowych  funduszy  celowych  oraz  państwowych  jednostek  budżetowych  mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej ( tekst jednolity – Dz. U. z 2013 r. poz. 
289),
4.  Ustawa  z  dnia  15  lutego 1992 r.  o  podatku dochodowym od osób prawnych (  tekst 
jednolity- Dz. U. z 2011 r. , Nr 74, poz. 397 z późn. zm.),
5.  Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  10  grudnia  2010  r.  w  sprawie  Klasyfikacji 
Środków Trwałych (KŚT) ( Dz. U.  z 2010 r., Nr 242, poz. 1622),
6. Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. 
w sprawie ewidencji gruntów i budynków ( Dz. U. z 2001 r. , Nr 38, poz. 454 ),
7. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji  
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 
zakresu działania archiwów zakładowych ( Dz. U. z 2011r. Nr 14 poz. 67 z późn. zm.).

2) w § 3 pkt 2, 3 i 6 otrzymują brzmienie:
„  2.  Wyceny  środków  trwałych  dokonuje  się  wg  zasad  określonych  w  ustawie  o 
rachunkowości,  z  tym  że  środki  trwałe  stanowiące  własność  jednostki,  otrzymane 
nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu, wycenia się wg wartości określonej 
w decyzji.
„ 3.  Za środki trwałe uważa się składniki  majątku,  których wartość początkową określa 
ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2011 r. , Nr 74 poz. 397 z późn. zm.).



„ 6. Umorzenie środków trwałych zgodnie ze stawkami amortyzacyjnymi, określonymi w 
ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2011 r., Nr 74, poz. 397 z późn. zm.), zapisywane jest w księdze głównej na koniec  
roku budżetowego.

3) § 17  otrzymuje brzmienie:
„ Pełną dokumentację  inwentaryzacyjną należy przechowywać przez okres dziesięciu lat 
(  kat.  B-5),   zgodnie  z  przepisami  rozporządzenia  Prezesa  Rady  Ministrów  z  dnia  18 
stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych ( Dz. U. z 
2011 r., Nr 14 poz. 67).

§ 2

Zarządzenie wchodzi  z  dniem podpisania i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.


